PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail:camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 118/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

SenhorasVereadoras,

Senhores Vereadores,

A Avenida Espírito Santo – Bairro Francilândia é um logradouro público que

necessita de reconstrução e instalação de manilhas, haja visto que as fortes chuvas

e falta de manutenção das bacias, onde as mesmas estão com mais de 20

centímetros de desnível e culminou em uma rua completamente intransitável.

Os riscos de acidentes são iminentes e causam danos aos veículos.  Ademais,

se faz necessário oferecer aos cidadãos locais e aos usuários das vias públicas

condições dignas de trafegabilidade.

Diante do exposto, requeiro na forma regimental após decisão favorável do

Plenário, que a Mesa Executiva da Casa encaminhe expediente a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal Francineti Maria Rodrigues Carvalho e a senhora Andrea

Conceição da Costa Pacheco, solicitando serviços de reconstrução das bacias e

manilhamento com sistema de drenagem pluviais na Avenida Espírito Santo, Bairro

Francilândia, atendendo assim apelo dos moradores. Que da decisão da Casa se

dê a conhecer aos meios de comunicação de nosso Município.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em

06 de maio de 2024.

 Jô Dias
VEREADORA – PSDB